МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

No ------
г. Екатеринбург

Об определении перечня предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

указываемых в решении о комплексном развитии территории

В соответствии со статьей 38, пунктом 5 части 1 статьи 67
Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 статьи 4 Закона
Свердловской области от 19 марта 2021 года No 19-03 «О регулировании отдельных
отношений в сфере комплексного развития территорий в Свердловской области»,

пунктом 1 постановления Правительства Свердловской области от 01.04.2021
No 179-ПП «Об определении уполномоченного исполнительного органа

государственной власти Свердловской области в сфере комплексного развития
территорий»

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Определить перечень предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства, указываемых

в решении о комплексном развитии территории, согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Отделу контроля за соблюдением градостроительного законодательства
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой

информации» (www.pravo.gov.ru), «Официальном интернет-портале правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить

на официальном сайте Министерства строительства и развития инфраструктуры

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.М. Волков

2

Приложение

к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры

Свердловской области
от OJ. ()У. а,о tU-, No J д 0-П
«Об определении перечня

предельных параметров

разрешенного строительства,

реконструкции объектов
капитального строительства,

указываемых в решении

о комплексном развитии

территории»

ПЕРЕЧЕНЬ

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, указываемых в решении

о комплексном развитии территории

1. Предельные параметры разрешенного строительства, реконстру1щии

объектов капитального строительства:
1) минимальные отступы от границ земельных участков, образуемых и (или)

изменяемых в соответствии с документацией по планировке территории,

утвержденной в целях реализации решения о комплексном развитии территории,

в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,
за пределами которых запрещено строительство (реконструкция) зданий, строений,

сооружений;
2) предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений,

сооружений;
3) максимальный процент застройки в границах земельного участка,

определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая

может быть застроена, ко всей площади земельного участка, образуемого и (или)
изменяемого в соответствии с документацией по планировке территории,

утвержденной в целях реализации решения о комплексном развитии территории;

4) максимальный показатель плотности застройки в границах территории,
в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии.

2. Предельные параметры разрешенного строительства, реконстрУJЩИИ

объектов капитального строительства, указанные в пункте 1 настоящего приказа,
в решении о комплексном развитии территории указываются применительно

к каждому виду разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализации этого

решения.

3

3. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства, признанных в установленном

законодательством порядке объектами культурного наследия (памятниками
истории и культуры) народов Российской Федерации и (или) выявленными
объектами культурного наследия, а также расположенных в границах территорий
памятников и ансамблей, включенных в единый государственный реестр объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской
Федерации, в границах территорий памятников или ансамблей, которые являются
выявленными объектами культурного наследия, которые находятся в границах

территории, подлежащей комплексному развитию, режим их содержания,

параметры реставрации, консервации, воссоздания, ремонта и приспособлении для
современного использования, в том числе в части объемно-пространственных
характеристик, определяются в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации об охране объектов культурного наследия.

		2021-07-30T12:21:07+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"